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Besvarelse af spørgsmål nr. 19 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. oktober 2024. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 19 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan politiets indsats mod 
miljøkriminalitet er organiseret, herunder om der findes en 
særlig enhed til dette formål, og hvordan processen for 
efterforskning og håndtering af miljøkriminalitet typisk 
forløber?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan generelt oplyse, at myndigheder, 
organisationer eller personer, som bliver bekendt med eller får 
mistanke om en overtrædelse af miljølovgivningen, kan indgive 
en anmeldelse herom til politiet. Politikredsene har ansvaret for 
at efterforske konkrete sager om overtrædelse af 
miljølovgivningen, som kan variere meget i omfang og 
kompleksitet. Efterforskningen af den pågældende sagstype kan 
være forankret i særlige efterforskningsafdelinger eller i 
efterforskningsafdelinger forankret i lokalpolitiet afhængigt af 
organiseringen lokalt i politikredsene.  
 
National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) varetager 
efterforskningen og strafforfølgningen af de mest komplekse og 
alvorlige sager om økonomisk kriminalitet, organiseret 
kriminalitet og cyberkriminalitet. En sag om miljøkriminalitet 
kan i nogle tilfælde være af en sådan omfattende og alvorlig 
karakter, at efterforskningen vil blive varetaget af NSK. 
 
Det er Rigspolitiets vurdering, at der ikke i øvrigt er behov for 
oprettelse af særlige teams eller enheder til behandling af sager 
vedrørende overtrædelse af miljølovgivningen.  
 
Der henvises afslutningsvis til Rigspolitiets udtalelse til brug for 
Justitsministeriets besvarelse af 18. juni 2024 af spørgsmål nr. 
1017 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.” 
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